
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г. Красноярск № 918-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.06.2009 № 293-п «Об утверждении Порядка предоставления, пересмотра 
размера, приостановления, возобновления и прекращения предоставления 
социальных выплат для оплаты процентной ставки по кредитам (займам), 
привлеченным гравданами, имеющими четверых и более детей, на улучшение 
жилищных условий

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 3 
Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2176 «О предоставлении 
социальных выплат на оплату процентной ставки по кредитам (займам), 
привлеченным гражданами, имеющими четверых и более детей, 
на улучшение жилищных условий» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.06.2009 № 293-п «Об утверждении Порядка предоставления, пересмотра 
размера, приостановления, возобновления и прекращения предоставления 
социальных выплат для оплаты процентной ставки по кредитам (займам), 
привлеченным гражданами, имеющими четверых и более детей, на улучшение 
жилищных условий» следующие изменения:

в Порядке предоставления, пересмотра размера, приостановления, 
возобновления и прекращения предоставления социальных выплат для оплаты 
процентной ставки по кредитам (займам), привлеченным гражданами, 
имеющими четверых и более детей, на улучшение жилищных условий:

в пункте 5 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
в пункте 5.1 слова «10 рабочих дней» заменить словами 

«2 рабочих дней»;
в пункте 6 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
в пункте 7 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
ос убликования.

[еститель председателя 
шительства края С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru

